
Servizio Viabilità e Infrastrutture

Viale Martiri
della Libertà n.15

43100 Parma

Tel. 0521 931729
Fax 0521 931717

e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it

Parma ,     15/11/2023                                                               

Prot. n. 32278
                                                                                                                                                         

    AL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI PARMA

DOTT. LUIGI TERRIZZI

AL RESPONSABILE DELL’U.O.

CONCESSIONI STRADALI, NULLA OSTA E AUTORIZZAZIONI

ARCH. GLORIA RESTEGHINI

AL RESPONSABILE DELL’U.O.

MANUTENZIONI STRADE PROVINCIALI

GEOM. ANTONIO MESTI

ALL’ASSISTENTE PROVINCIALE

ANGELO BIGGI

                                                                                                                                                    AL SINDACO DEL

COMUNE DI  MONTECHIARUGOLO

AL SINDACO DEL COMUNE DI  PARMA 

 

Alla PREFETTURA di PARMA

Alla QUESTURA di PARMA

Al SERVIZIO CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE

AL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE DI   MONTECHIARUGOLO 

POLIZIA LOCALE  UNIONE PEDEMONTANA PARMENSE

protocollo@postacert.unionepedemontana.pr.it

Al COMANDO CARABINIERI  DI MONTICELLI TERME 

tpr29051@pec.carabinieri.it

Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA

Strada delle Fonderie n.10 – Parma

Alla DIREZIONE TEP

Via Taro,12 – (Parma)

All’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI – U.T.- SEDE

All’A.C.I. – Via G. Cantelli –(Parma)

ALLA DIREZIONE PARMA SOCCORSO

Alla ASSISTENZA PUBBLICA  CROCE AZZURRA  



Traversetolo Parma

Al COMANDO VIGILI DEL FUOCO

Via Chiavari, 9- PARMA

AI MEDIA LOCALI

ALL’UFFICIO STAMPA - SEDE  

              

OGGETTO :  Strada Provinciale n. 95 di Montechiarugolo . 

Interruzione totale del transito veicolare a tu9 i mezzi  da bivio La Fra:a fino a S.Geminiano , nella giornata 

di mercoledì 15/11/2023 dalle ore  09:00 fino a completamento dei lavori di recupero mezzo.

 

Si  invia per  conoscenza e per  l’esecuzione dell’ORDINANZA  n.  73/2023 rela?va all’is?tuzione di

senso unico alternato sulla strada indicata in ogge:o.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’

              Ing. Gianpaolo Monteverdi



                  

Servizio Viabilità e Infrastrutture 

Viale Martiri
della Libertà n.15

43100 Parma

Tel. 0521 931729
Fax 0521 931717

e-mail segr-viab@provincia.parma.it               www.provincia.parma

.it

OGGETTO : trada Provinciale n. 95 di Montechiarugolo . 

Interruzione totale del transito veicolare a tu9 i mezzi  da bivio La Fra:a fino a S.Geminiano , nella giornata 

di mercoledì 15/11/2023 dalle ore  09:00 fino a completamento dei lavori di recupero mezzo.

 

ORDINANZA STRADALE N.  73/2023

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ DELLA PROVINCIA DI PARMA 

VISTI:

- gli ar:. 5, 6  e 7 del D. Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni;

- il Regolamento di esecuzione ed a:uazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495 del

16/12/1992 e s.m.i;

PREMESSO 

che sulla strada Provinciale n. 95 di Montechiarugolo, nel tra:o tra bivio La Fra:a e S.Geminiano, il giorno

15/11/2023 un automezzo  è uscito dalla sede stradale, al km 5+900 finendo nel fosso stradale abba:endo

un palo dell’ele:ricità;

VISTA

la necessità di rimuovere il  palo dell’ele:ricità e ripris?nare le condizioni di  sicurezza per il  transito dei

veicoli lungo la SP 95;

CONSIDERATO

Che per la rimozione del sudde:o palo è  necessario l’intervento di personale adde:o esperto nonchè per

ragioni di sicurezza stradali, necessita interrompere il traffico veicolare a tu9 i mezzi nel tra:o di strada in

prossimità del bivio “ La Fra:a” fino a S.Geminiano della SP 95 di Montechiarugolo;

che per  la viabilità  alterna?va si  dovrà u?lizzare  la  SP  n.  52 di  Martorano e che tale  deviazione andrà

segnalata da personale adde:o della di:a che effe:uerà il recupero del mezzo e ;

ORDINA

Interruzione totale del transito veicolare a tu9 i mezzi  da bivio La Fra:a fino a S.Geminiano della SP 95 di

Montechiarugolo, nella giornata di mercoledì 15/07/2023 dalle ore  09:00 fino a completamento dei lavori

di rimozione palo dell’ele:ricità e automezzo, regolato da movieri, per rendere possibili  le operazioni di

recupero del mezzo e rimozione del palo.

La posa della segnale?ca, sarà a cura dell’Impresa esecutrice dei lavori, in conformità a quanto disposto dal

Codice  della  Strada  e  rela?vo  Regolamento  di  A:uazione  con  l’adozione  degli  schemi  di  segnalazione

previs? nel Decreto del Ministero delle Infrastru:ure e Traspor? del 10/7/2002.  

E’ fa:o obbligo agli uten? della strada di rispe:are quanto stabilito nella presente ordinanza, nei confron?

di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigen? norme in materia.

La presente Ordinanza, sarà resa nota mediante invio alla stampa locale e mediante la pubblicazione sul sito

web dell’Ente ed avrà validità dall’installazione in loco dei prescri9 segnali conformi a quanto disposto dal

Titolo II del D.P.R. 16.12.1992, n. 495.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’

        Ing. Gianpaolo Monteverdi


